[image: ]

	[image: Logotipo

Descrição gerada automaticamente]

EDITAL Nº 37/2024 IE/PROEXT/UFRRJ, de 24 de maio de 2024.
SELEÇÃO DE BOLSISTAS PARA ATUAR NO PROGRAMA ESPORTE PARA TODA VIDA - PREVIT

PRORROGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

A Universidade Federal Rural do Rio de Janeiro – UFRRJ, por meio do Instituto de Educação e da Pró-Reitoria de Extensão - PROEXT, e no uso de suas atribuições legais, PRORROGA as inscrições até o dia 02/06/2024 para as funções de Supervisor de Núcleos, Instrutores de Modalidades, Apoio Geral de Núcleos e Apoio Comunitário dos projetos integrantes do Programa Esporte para Toda Vida - PREVIT para atuarem em núcleos localizados no Estado do Rio de Janeiro.

	As inscrições para o Processo Seletivo deverão realizadas exclusivamente em formulário digital, por meio do Google Forms, nos endereços específicos para cada função fornecidos abaixo:

- Supervisor de Núcleos: https://forms.gle/2pna43MQQ4RymbGH7
- Instrutor de Modalidades: https://forms.gle/ywd11eA6Sc1CmtK2A
- Apoio Geral de Núcleos: https://forms.gle/ntwxkpnGudDtnwPJ9
- Apoio Comunitário: https://forms.gle/7xWYuFx2FtkJ1bUp8

CRONOGRAMA ATUALIZADO
Com a prorrogação das inscrições, o processo seletivo tem o novo cronograma a seguir:
	Etapas
	Datas

	Lançamento do Edital (site  https://portal.ufrrj.br/ )
	23/05/2024

	Inscrições e Envio da documentação via Google Forms
	22 a 02/06/2024

	Divulgação da lista de Inscrições homologadas (site  https://portal.ufrrj.br/ )
	03/06/2024

	Convocação para a fase de entrevistas por e-mail
(Somente para os cargos de Supervisor de Núcleos)
	03/06/2024

	Período de realização das entrevistas
	04 a 07/06/2024

	Divulgação do resultado PRELIMINAR da seleção dos bolsistas
	12/06/2024

	Prazo para interposição de recursos relativos à pontuação do Barema, do Memorial descritivo e da entrevista
	12 e 13/06/2024

	Divulgação FINAL da seleção dos bolsistas
	14/06/2024

	Assinatura do Termo de Compromisso do Bolsista
	17/06/2024

	Previsão de início das atividades
	01/07/2024

Seropédica, 31 de maio de 2024.
1

image1.jpeg
UFRRJ

Y //VO
Iqyqisd™

image2.png